## Stadt Neustadt am Rübenberge Der Bürgermeister

Neustadt a. Rbge., 13.02.2014

# Beschlussvorlage Nr. 2014/046

öffentlich

Bezugsvorlagen:

Finanzielle Auswirkungen					
	Haushaltsjahr: 2014				
Produktkonto:					
einmalige Kosten:					
jährliche Folgekosten (Sachkosten, Personalkos	sten, Zinsen, Abschreibungen):				

			Stimmen			
Gremium	Sitzung am	ТОР	einst.	Ja	Nein	Enthal- tung
Ortsrat der Ortschaft Poggenhagen	12.03.2014					

Nutzungsüberlassung von Teilstücken des städtischen Grundstückes Flurstück 5/2, Flur 1, Gemarkung Poggenhagen

## Beschlussvorschlag:

Der Ortsrat der Ortschaft Poggenhagen nimmt gemäß § 94 Abs. 1 Nr. 5 NKomVG zur Kenntnis, dass zwei Teilstücke des städtischen Wegegrundstückes Flurstück 5/2, Flur 1. Gemarkung Poggenhagen, mit einer Gesamtfläche von ca. 100 m²,

zur Nutzung überlassen werden.

#### Begründung:

hat bereits von dem städtischen Grundstück Flurstück 2/54, Flur 1, Gemarkung Poggenhagen, das an sein Hausgrundstück Flurstück 2/250, Flur 1, Gemarkung Poggenhagen, angrenzt, ein Teilstück von ca. 288 m² gepachtet.

Die in dem Lageplan eingezeichneten Teilgrundstücke des städtischen Flurstückes 5/2, Flur 1, Gemarkung Poggenhagen, werden 'zur Nutzung überlassen. Die städtischen Teilgrundstücke grenzen jeweils an sein privates und sein Garagen-Grundstück an und sind zzt. mit einer Hecke bepflanzt. Das Teilstück von dem privaten Grundstück 2/250 von: \} erhält die Stadt Neustadt a. Rbge. im Austausch mit dem südlich gelegenen städtischen Teilstück des Flurstückes 5/2. Aufgrund der Nutzungsüberlassung spart die Stadt Neustadt a. Rbge. den Pflegeaufwand für die Teilgrundstücke ein.

Die Lage der Grundstücke ist aus dem beigefügten Lageplan ersichtlich.

#### Anlage:

Lageplan

Sachgebiet 230 - Verwaltung - Sachbearbeitung: Frau Scharnhop, Tel.-Nr.: 05032 84-266

· 一种 1

# Auszug aus dem Liegenschaftskataster

Liegenschaftskarte 1:500

Flurstück(e): 2/54, 2/250, 5/2

Flur: 1

Gemarkung: Poggenhagen

Gemeinde: Neustadt a. Rbge.

Hinweis:

